INDICAÇÃO Nº 6855/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto à Viação Princesa do Sul visando a implantação de uma linha de ônibus ligando o bairro Santa Edwiges até o bairro Faisqueira, nas proximidades do Hipermercado Baronesa.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa garantir o acesso dos moradores do bairro Santa Edwiges e adjacentes ao bairro Faisqueira, facilitando assim, a vida daqueles que fazem suas compras no Hipermercado Baronesa.

Por tratar-se de assunto de extrema relevância para os moradores daqueles bairros, peço a especial atenção dessa Administração para o pedido em tela.

Sala das Sessões, 11 de Junho de 2001.

Antônio Theodoro Mendes

Vereador

PAGE